
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 12 апреля 2021 года №41
г. Горняк

Об утверждении Положения 
и проведении открытой муниципальной игры по обществознанию

«ЕГЭ на 100 баллов»

В целях расширения знаний обучающихся; расширения социального 
опыта учащихся, повышения интереса к предметам по обществознанию, 
экономике, праву 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении открытой муниципальной игры 

по обществознанию «ЕГЭ на 100 баллов» (Приложение 1).
2. Провести 30 апреля 2021 года в 11 ч. 00 мин. на базе МБОУ «СОШ 

№4» открытую муниципальную игру по обществознанию «ЕГЭ на 100 
баллов».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 
РМК Бибикову К.Н..

И.о. председателя Комитета по обр| Л.И. Пазий



Приложение 1 
к приказу Комитета по образованию 
Администрации Локтевского района 

от 12.04.2021 г. № 41

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытой городской игры по обществознанию

«ЕГЭ на 100 баллов»

Дата проведения: 30 апреля 2021 год.
Место проведения: МБОУ «СОШ № 4».

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Интеллектуальная игра по обществознанию проводится в рамках подготовки 
к ЕГЭ по обществознанию в 2020-2021 учебном году.
Цели мероприятия:
- расширение знаний обучающихся;
- расширение социального опыта учащихся, повышение интереса к предмету 
(обществознание, экономика, право);
- формирование у ребят умения аргументированно высказывать свои взгляды 
и вести дискуссию;
- развитие навыков написания мини-сочинения по обществознанию.

II. УЧАСТНИКИ ИГРЫ 

Команды учащихся школ района 10-11 классов.

III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ 

Начало игры: 11 часов
Команды учащихся приглашаются в актовый зал.
Игра проводится между командами учащихся. Команды могут состоять 

из 5 человек, возглавляет команду капитан.
Игра начинается с разминки. Задания командам представляют собой 

задания с развернутым ответом контрольно-измерительных материалов ЕГЭ 
по обществознанию (по ходу игры каждая команда получает одинаковые 
карточки с заданиями соответствующего блока).

На решение задач отводится определенное время, по истечению 
которого команды по очереди предлагают свои варианты решения (первой 
отвечает команда, хуже всех справившаяся с заданием разминки, команда, 
выполнившая задание разминки первой, получает возможность отвечать 
последней). Возможен вариант представления части решений в письменном 
виде и передачи их в жюри, а часть заданий будет представлена публично



(например, те задачи, которые предполагают три элемента ответа -  по 
количеству команд-участниц).

Руководитель представляет учащимся членов Жюри, объявляет время 
проведения игры.

Команда-победительница определяется по совокупным результатам всей 
игры.

IV. ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ

Этапы:
1. Разминка
2. Решение задач блока «Человек, общество»
3. Решение задач блока «Экономика»
4. Решение задач блока «Политика»
5. Решение задач блока «Социальная сфера»
6. Решение задач блока «Право»
7. Мини-сочинение

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

Грамотами награждаются команды -  победители на отдельных этапах и 
команды -  победители в общем зачете. Остальным командам- участникам 
игры вручаются благодарности.

У1.ЖЮРИ

В состав жюри входят педагоги -  руководители школьных команд.

VII. ЗАЯВКИ

Заявку на участие в открытой городской игре по обществознанию можно 
подать до 28.04.2021 года на эл.почте: shramko.99st@mail.ru по форме 
(Приложение 2).

По всем возникающим вопросам обращаться по телефону: 8-903-910-80-
66

mailto:shramko.99st@mail.ru


Приложение 2 
к приказу Комитета по образованию 
Администрации Локтевского района 

от 12.04.2021 г. №41

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
в открытой городской игре по обществознанию «ЕГЭ на 100 баллов»

Название команды Образовательное
учреждение

Ф.И.О.
руководителя, телефон, е- 

mail

Примечание


